Администрация  города  Дудинки

ПРОТОКОЛ  №  0 2
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности

      11 февраля 2013 года

Председательствовал: Руководитель Администрации города Дудинки
Батыль Сергей Михайлович

Присутствовали
члены комиссии:

Дьяченко
Александр
Михайлович

– эксперт по вопросам ГО и ЧС Администрации города

Ганул Роман
Викторович

– первый заместитель Руководителя Администрации
города

Мойсюк Евгений
Васильевич

– заместитель Руководителя Администрации города по
правовым вопросам и правотворческой деятельности

Квасова Янина
Иосифовна

– заместитель Руководителя Администрации города

Кондрина Светлана
Дмитриевна

– председатель комитета ЖКХ Администрации города

Жигульский Вадим
Валерьянович

– и.о. начальника Управления по делам ГО и ЧС
Администрации района

Приглашенные:
Манхирова Елена
Александровна

– ведущий специалист организационного отдела
Комитета по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления

Сухарь Нина
Александровна

– главный специалист юридического отдела
Администрации города

Рассматриваемые вопросы:
1. О выделении финансовых средств из Резервного фонда гражданам,
пострадавшим при пожаре в жилом доме поселка Потапово (07.02.2013);
2. О выполнении Плана неотложных противопожарных мероприятий по
предупреждению гибели людей при пожарах на территории муниципального
образования «Город Дудинка».

Выступающие: Дьяченко А. М., Батыль С. М., Ганул Р. В., Мойсюк Е. В.,
Квасова Я. И.

Заслушав и обсудив выступления, в целях предотвращения возникновения
чрезвычайных ситуаций, комиссия решила:

 2

По первому вопросу:
1. Рекомендовать Администрации города выделить материальную

помощь из Резервного фонда Администрации города в размере 10 000 рублей
гражданам, пострадавшим при пожаре в жилом доме поселка Потапово
(07.02.2013).

Отв.: Ганул Р. В.

2. Направить в адрес Руководителя Администрации города заявления

граждан, пострадавших при пожаре в поселке Потапово, об оказании
материальной помощи.

Отв.: Шмаль В. Я.
Срок: 12.02.2013.

По второму вопросу:

1. Держать на контроле исполнение Плана неотложных
противопожарных мероприятий по снижению гибели людей при пожарах в
2013 году.

Отв.: Шмаль В. Я., Багачев В. М., Туманова А. Э., Алексеенко Н. Ф.,
Сотникова С. Б.

Срок: постоянно.

Председатель Комиссии                                                                С. М. Батыль